CAMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná

www.pitanga.pr.leg.br 	 camara@pitanga.pr.leg.br

PORTARIA N° 18/2020

A PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO
REGIMENTO INTERNO,

RESOLVE

Art.  1° Fica dispensado o expediente da  Camara  Municipal de Pitanga - PR, no dia
09 de abril de 2020, em virtude da Semana Santa.

Art.  2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pitanga, 06 de abril de 2020.

t
Sitlik),k

Eloy de Lurdes toni Pauioski
Presidente

Correio do Cidadão
UUARTA-FE IRA

B de Aril de 2020 -  Edição  n0 1246

i....„, 	 C N PJ:116.1104.644/0001-24 	• 	( ' 	illq1' 4.  la• r,

	• 	mUNICIPIO DO ilou so morate 00  DOM  • E5,0 Oa PARANA ,..--",„

eve mme..4.14•10,10.......sobs•Nt um., r,..,R,:if..,9, .
.

•

.:,..,
mUNIC.0 OS BANTA MANIA DO Mall, .TADO 00 PARANA 	,...___\,__,,.......,

V, 	. NA .1105.6.5,0001. 	 e'r  048
- - ' .  MUNICÍPIO  DE  PITANGA

00.0 OCANISNUCIIVO fil OE JAW., DI • TOW SAT 1,1172 •  Ne  ..., `I ..

.

DICRSTON•41,OS 07 DIASM HMO
.

f onano. • Coen,. At,. clo NI. Cm: air Kim, •
(.A.(

13 PeSSI110 MUNICIPAt ni PilANEA, OST0II0 00 PARANA no uto de sips atnevades PEN.  i.
non.. a 1. El, 101,e N., .1593.

Ms..

I n lee. trantitoida a I onsissad AloniPpal. 0414. Get • 00110(0. olada atranes  da  ter ns
71S de Id thr NI.. e 1997. e.. aar. tom 0 anima gs  da  roe. Lek coroner. nelm

I 	Nessienle Ma. G.E Iledan dodestresEsNoN • Prole. Mitompal,
ir 	Drystor AM.,. C2/10. kle•no Kaman - vnapino,

. • wore, d•ooemoes- nickel nine,

: 	Moen...Alm.  ao  Ca r 	Gr.* ria mi.+.  rundamanian • Comden, rl• Syn.'
namri. Oman il• °Mirk a,

V 	Remesens.r.te t NO • Comanm d• anti,. /No GOvernarneolars. Imes.  fraldo
us..0
o. ..... do NOME • NO, d• Deksa OW triammosto 04 Moe ;v.. J• gert•us o

, 	v.) -  mi.  inm Ninon, Wt.

An I"' H. mop. onevaire Pal. do O. ,anpro. 2013

Al, It I N.11.1.0  entra  -memo/ no data de toe publkatdo.

•

nab  na•  Minima 4Pitands. m070040. 2010

Aland r, datirmerlIfrd.rses gap.
d' 	palm.

DECRETO  NA 021/2020

SÚMULA: Nomeia  COMISSJO P.M.,.
de  Licitado  do Municipio de Santa Mar,
do  Oeste  - Pr, e de  outras  sirOvld encl..

0  Prefeito  Mlinicipal de SANTA MARIA DO  OESTE  • Estad0 do Parana. rim
uso  de  suas  atrIbulções  legais  e de 800rd0Com  atol  Federal 8.666/93-

DECRETA:

• Art. 1.5:  Fica nomeada  a  COMISSÃO PERMANENTE  DE 	LICITAÇÃO  DO
NIUNICIPIO DE SANTA MARIA DO  OESTE, que  tern a  seguinte  composiçgo:

1) Daniel Tome, 	 C.P.F. n.• 065.335.649.86
2) Cleverson 0smar de Limo 	C.P.F. n.• 069.771.139.01
Of Marta  Ivone  lubachesld M.hodo 	C.P.F. n.• 731.672.07949

Paragrolo  deito:  A  presidência  do  presente  CornissOo. Scare a cargo  cl  a
SP. Daniel Tomen.

•
Art. 2e: FICA  nomeado como membro  suplenté do present! comisMo a

Sr.. Paula CristIn a Santos, Punt° no C.P.F. n.9 097.168.939-80.

Art. 	35: 	Este  decreto 'entra 	em 	vigor 	no 	data 	de 	a 	DNISIIcagOo.
revogadas  as  disposições  ern contrails,.

Gabinete  do  Prefeito  Municipal de Santa Marla do Oesle -  Estado  do
Paraná,  ern 06 de  Abril  de 2020.

\

JOSE REINOLDO  OLIVEIRA
Prefeito  MunIcIpol •

re,. nvembrus•

PORTARIA  NO 062/2020

0  PREFEITO  MUNICIPAL OR SANTA MARIA DO  OESTE, Estado  do Parana. no  uso  de
sUas atribuicões !ego., e de  acordo com  a Lei Federal  n.o  8.666/93 e Lei Federal n.5
10520/02:

'
RESOLVE

.
I -  NOMEAR PREGOEIRO  eSQUIPE DE  APOIO  do Munk) plo de Santa Maria do  Oeste  -
PR, de  Acordo com  compoSIçOo bball, •

NOME 	 CPF 	 FUNCÃO

011rnairon de Mottos 	 651.631.179-04 	PREGOEIRO

Reglnaldo  Maciel  de Oliveira 	OS8.445.999-65 	ECKJIPE OE AVOID

Alex Fernando 2a nova.° 	0S9.016.309,4 	EQUIPE  DE AP010

Otlair losg Ferreira de U ma 	857.816.1s9-00 	SUPLENTE

•
II  -Fita nomeado como membro suplente  o Sr. Odair lost Ferreira de Lime, inscrit0 nO
C.P.F. n.e 13S7.956.159.00.

III - Publiquepe d depulvd•Se

Gabinete  do  Prefeito  Municipal de Santa Marla do  Oeste  - Pe . em Atop Anne 00 0000

JOSE REINOLDO  OLIVEIRA

Preleito AdunrcIpal

.1 arsose0.000 SANIA MARA 00  OESTE  • e It, DO PaRa.
 1
/7n-

.035 41k.......,.,..-„..„..,,,,....„,„-,„, ,-.F; 	\ Imtp
I. TERM° AMMO

cONTRATO AMINISTRATIVO ri 	Onints . 	 D 	d

In um Nam c, AILINICIPIO DE SANTA MAR. DO OEM. moss. rued. de dIrcto N..
• MI... tom se.  na  Rua Jon do Fran. Puna ID - Santo Mon do 0014 - PR inapito no COCA.

sob n..13,654.54.001-28. name ale raprimanino  por  nu Pr.ile municipal, Se. JOSE REINOADO
OLIVEIRA.  DAM,. C.,. Pr.. Munitipal. poreddisr de C.. de I.ntidade AG. O. 4.153.29,3, •

508.M. I 00-01. rasidant• • dornielliado  na  Ros Nosh. E... Iona TOE Centro.
nesta  <id, • .0 aoul pat. a danominimpa de CON AAAAA NTE, is de  outro lodo MARCELO  CORRADO
i.  ME, maw. no G.N.P., n • 05.277.44110001-59 DA., n• R. 0.•Mso Karp... 1284. C•elre
Senle  Marre  do Onte - Pr ..• ate Nreessnledo WO Sr. 81•Ndlo C.,. ports.  da  Cidel• d•
lannan•-RG. 5d5.013,141-0 • intr. re CPF. debt' 809.160.239-15. • pri• O. palde e Minorninsnas
da CONTRATADA.  mein. adear e cOntrele orimnal.  acordo  corn o disposlo no Art.  SI.  Incise II.. L.
Si 08511993. en.lente a• Maus, • ...00 seguintos

.
tLAUSULA  PRIMEIRA  -DO °PASO. 0 pfene. TO111)0 04:1001.11 Rol oborto prouogar o mug de

•
MU IC 	SANTA MARIA 00 MN. WACO DO  PARA  A

GNP, 01.5.144101101.28

we mum rs............/...... r,;41,••••9,
t•  TERMO  AMMO

, COMM.°  ADMINISTRATIVO  Ed 0111/201. .
.

De urn  lado,  o IRLINICIPIO DE SANTA MARIA DO  OESTE,  pion
inprno.  com  sed•  ria  Roo Jo. de Fla, .... 10 - U. Me. do Oasis
.00 n. 95.884.5446401.20. meals Op rdpresentado per Sdu ADMAN MunIcipal,
OLP/EIRA. Nunn, sand, Prole. Mufti,. porlador  da  COdula de Idanimiads
Ascrdo no C.P.P. n.• 506080.106.91. NtIdenle • dornicilino  na  R. Arnaldo
ne. order. • p. egur passe a denonnsr.a. de  CONTRATANTE,  • d•
MATERIMS OE CONSTRECÃO A CIA LTOA• MC inputs no G.N.P.), n.• 10.099.90I/0001.57.
na  Rua 0 080 0,41.• Paoli.. 510. Centro Peange - Pr 	nnta. Ma ropranniado
S 0 ARBOSSA DA  SILVA.  per•Ndor. C4.1. d• I...d• PO. ns.D...25g:0
049.1335.090-13. rt 0. 4.1 pailea 11 dendmInspas . 000IIRATA0A.nnolvam
.  acordo  cotn o  deposto  no AM 57. loc. II.  da  La. 300.91990. macaw.,
sag,. 	•

9LAUSSILA  PRIMEIRA  - Do ogJeTo• 0 preseniA terrne Aditi. I. Me OM.

-i- 	\

-..r.

•
AMP. do Prolto
- PR manic no COOMF

80. 0. 4.150.107.0.
Emil. lane. 706

outro lado  SOARS..
com

pe10 P.  LEANDRO
• Insp. ne COP.
aditer o C.10110

*a clips-As • 005.1.100.

pr,ger o  pra,

Irate a CI.,

da  .11.10 OriMnal
dacipondo.sa

pas. pual  por  • le,.

d• We. 2020.

pdblico

•
Cen.

soda

sob n•
Orrginal

Is

'• 	' 	.5

note

of

.

CAMARA MUNICIPAL DE  PITANGA  •

SI.  JOSE REMOLD°

R.... db Guarepunsa. 311- fonoN/er (4213840.3443.C• Poetel.
Centro AOrnlmellallvo 215 do Jan. • CEP 05.200{00 • Pampa - Para.'

• ...PM, PANEL, 	mrromepllanga.m.letelp

PORTARIA  N.  18/2020

•

A  PRESIDENTE  DA CAMARA OF  VEREADORES  DE PRANG,  ESTADO  DO
PA... NO U50. OE  SUAS  ATISIBUICOES: CONFERMAS  PELO ARTIGO  31 DO
REGIME/PO INTEADO.

RESOLVE

09de a
appeal,. C.. Neap. de P.n. • PP. rro Pa

bri. 3.0. ern vins. do Soma. SA. .
PM 2. Este Po.. envo om vylomm dmo . suorromoo, .

P.n.. 00. Mel. 3020

dIor t----- 	IdteSal
Pre,.

r

opens. de due tr. e Cleueula Set, dO COnIrdt0 Adminillrati. n• 02512019.
SLOUSIDA - lo PRAEO E VIOCNCIA: ci Props d• 	de 	irate 	Claus,. P. lics 9.66.9.191.6 	 Age, 	osie 	a

dormgade per 2731.sentos • IAN. e trir. M. ergeren. Os, are 31013/3020.

ELA21210 EMIR.-  Perman•cern me... a• 0.01.,. condo.. • cpopin do  contrato  11i5r1e1
calebrado Den 	04 de At. de 2019. 	oho modercadss 	pot 	este  rnsirornento 	doolaren... 	..

v- 	°marten.. • Midi,. do S mean..
E  por  aslarens ..orde, in amnion Apr, o pre.. .0:000 irrn 02 idussi ma. d• Igo. Prir • torme

flonte man do Oasis 00 dir Mini do 2020

v.... ci• de• sr.
0.AgAgya MOMS
Morrogado p0,33(..n.

CLALISDLA  TERCEIRA•
neldblade 	OM 	04
oportunrdade a rater.,
E PO' pdararn de ......

• Clawsuls S.. do Conlralo A.......0 eV 02012019
- DO 'RAO> e VIGENCIA: 0 Prase d• rig..  st•  auri

4 .1.1a e 1041.) Pas. erprando ma, MI6 31/1242030.

Parmancrint innradas as darn. Cent11013. • eldualeal
d• AP,'  dia  2019. no modr...  por  •ate Ins.M.10,

des m.mss.
pfatielp. IrrrnaM 0 plaers. edrbeo ram 02 poop

$•nla MI. do 0.10. 03

Jo. R•Inoldo 011.. 	 MARCELO  CONRA 00 • ME

Entimunna•

_

Jose Re Mold* 011.1ra 	 SOAR•OSsA 	MATERIAis
000STRU000 a CIA MA .Me

'
1.....

Fenn.. Lopes
PG 	9.396.450.6 	 RG 	7 505 129.8
Cor 	ars1.1315.139-19 	 CI,  033 103.689, . Ad.. op Paula Neves 	 P AAAAA do Lop.

, 	9 396 a., 	 itt, 1.505.1 7,8
'Mr 4, 075 13.9 	 CPF 033.100.689-03

CAMARA MUNICIPAL DE  PITANGA

I omplie
objelo
nqUelisito
13 Kg coda,
CISGAP.

dole natili.

I STEt-ar]
j
I
' 	1
1
•

CISOAP AN

n° 006,2020 cup
de sin

(seis)  000055 Ss
Pin.° e Tam.

En Ltda.  CIRO  N.
• nov•nta •

.

,

CTSGEAPu" lli
"'ITZTf. '    	•

a is. v.... Ouerapoare. 311 • Fond/Fox r421 3,1443 • C. PAN. 1.
-Conn Administiativo 7.0 de Janeiro • CEP 85.200-000 - PrIonga • P.n.

PORTARIAS'  1912020

A'PRESIDONTE DA DAMARA DE VEREADD.S Ot PITANDA EAT.° 130
POROSA.  NO 1160 OE  SUAS  AIN0111,00S. CON/00,S  PILO  011:00 21 DV

- 'RESOLVE .

I
ari. I° ROMP 00 adman. ,rd tsar de Eldvere. Ell, Le055I..S4 VW.. Salmis
Popimann• 9a. Cardoso oos santocpara  compor  • CorroPao Parinnsantor de 1.9.6104.
ccatoraanda  com  o an an do Reglemnio.,. destla ca.. vls•ndo opera/ Toposiris
1.01.1.4ee nO paNardin.le Oo Madonna liana.° n• -41/2010 • to.• oe sloe  dele
locomanias. apociannanta o corivam MA 401/201e. PP.° corn o In., Unleampo d•
Dosen.vime..104.0. Gantt., Cult.1 • BocIM. barn  como  annuals orn.anoa,
oplore de pays,. • a. OaSel.11/0,hold•des no ...a p.Oco d.Orrenii,,Prio

An r•  Nd  pioan . MU  dia•  PP. • par.. pub., .. Pori,. ••mrsierro MN.
inmem. per• a en, de proste•nteerrel•to0., coma.,

co
liv.ala e Pres.,.

An. 3. A PreaNlIncei prentOreril D. moors. • sup, nouseetlos ¡se tenotonenmerlo de
Gorrons,

•
Art 4. RUM •••••aor.r ....au 1....a a ...........• telson.L.1, ocupont•
demo, assessonlogr...

.. Noes,' ad Plen, o NI.. courruismredo e conch, dm ...IN.

An. es Erna manor.. min en vpor pain o• an pasupao

•
Pran...01 no IMP or/2030

77.146.660/0901•00.

• 000:08010 iNTERNO.

HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO

Dlopentia de  Licitação  An 006/2020

RU 01:00 a  HOMOLOGAÇÃO  in Oisponsa de Licilagfio
• 'Controls.. de amorista espaciolisada no 5110:00 05 lomearmento

de petrOko GLP Wm de cozinhat - acondocmado em 06
tarot Con•Orclo IntermonicIpal de sairde. Gump...

sends odludiCada  i  &apron Comarralal Alvaro de
corn o val. Globol. de RE 452,00 (CioaDonnto•

RATIFICAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO

Dispensa  de L15145010 n°  006/2020

A DIrets. Executive do Cons.., . 	Innarrnumcipal de 6.6.  Guarapuava.
PIMP° e  Torvo  • CISGAP, no  uso  de ups atr.buisno levels e o raconnedmento
de psalmça de moutons rolgalo• polo an... mc II  da  Lei if 550000. fundarnentradd
pals torments.° WOMB., cumprimanto doe redinplos expldos em lei.
documentacao comprobatOrio. iusillicaliva. parent lurid.. • snaps.  RATIFICA
a Dianna del bldilag00 rd. 000/2020-CISGAP. 041 Pm  por  Oleo, 'Controls.°
de moron soncializedo no upvlso. lornecknemto  da  Os inamlo. de pert15NO GLP
Igio de  Cozinha)  - acondiaonado em 06 (sop)1301y,  dorsos  Cads, ova o  Consórcio
Intermunlupol . amide. At. 	ou 	Pin.° e  Turvo-  OKA,. e A0.11101CA,cortio
contr.. a empress Commie! Alvaro  dai  gip Lida, CRP., N. /7 146 660/0001-00.
Como viabr Global. de 05 491.00 (0.trocent. • ... • dols ramie).

Guar.... 02 de obolde 2020

Edam de F. S DN.
woe.,

de E 	Seva  Ogglea
Deelore Caeculua

CIGGAP

DESCRIÇÃO  TOTAL

RS 02.00

VISA nOril de 3020

COMM..° de  empreso  froPecioiVodo no man. d•
fornecimento  do gas aqua.. de pent. GLP W. de
soe  Oaf - 'Sono 0.03 am 05 (.0•1 0015.1.• 13 Kg
CA.. 	pare 	0 	COMM Po 	Inlemsunlerpal 	de 	ea..
Guaropuova. 0:00g0 e %No. C ISGAP

.

Art frs 0 Co,. I. o plot es 00 Inom, dios odniado ororrogoodo. se e ureo. n.,. Elrane Guarapuava.

f

	nu,. co r s . or..
0...... em.

Enema drtirEA148 	sa Srlysi Ore,.
0.1510111.1,11.

VIVA VP

Amide.

	Page 1
	Page 2